MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE NASCA
COMITE DE SELECCIGN
“Afio de la Recuperacién y Consolidacién de la Economia Peruana”

ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA
AS-22-2025-MPN/CS-1
CONTRATACION DE EJECUCION DEL SERVICIO DENOMINADO: MANTENIMIENTO Y LIMPIEZA

DE LA INSTITUCION EDUCATIVA N° 22402 MICAELA BASTIDAS DISTRITO DE NASCA,
PROVINCIA DE NASCA, DEPARTAMENTO DE ICA.

En la Ciudad de Nasca, siendo las 11:00 AM horas del dia miércoles 14 de mayo del 2025, en la Oficina
de la Sub Gerencia de Logistica y servicios generales de la Municipalidad Provincial de Nasca, se
reunieron los miembros del Comité de Seleccién , encargados de la preparacion, conduccion y realizacion
del procedimiento de seleccion de Adjudicacion Simplificada N° AS-22-2025-MPN/CS-1, para la
CONTRATACION DE EJECUCION DEL SERVICIO DENOMINADO: MANTENIMIENTO Y LIMPIEZA
DE LA INSTITUCION EDUCATIVA N° 22402 MICAELA BASTIDAS DISTRITO DE NASCA,
PROVINCIA DE NASCA, DEPARTAMENTO DE ICA. con la finalidad de continuar con las etapas de
Admision, Calificacién, Evaluacion segin orden de prelacion y Otorgamiento de Buena Pro.

INICIO DEL ACTO

El presidente del Comité de Seleccién, dio inicio al acto haciendo referencia a los antecedentes del
procedimiento de seleccion, indicando estar actuando en forma colegiada y auténoma en sus decisiones
con respecto a la calificacion y evaluacion de las ofertas, contemplando estrictamente los principios que
rigen las contrataciones publicas.

l. REGISTRO DE PARTICIPANTES

Los miembros - del comité de seleccion, dieron lectura a los participantes que se registraron
electrénicamente en el procedimiento de seleccion (se adjunta listado de participantes); a través del
SEACE, los mismos que a continuacion se detalla:

1 :ﬁ":;‘é‘“ 10286656151 FLORES PILLACA JOSE 30/04/2025  Valido 30/04/2025 10286858151 Qo)

2 :;:":S‘é” 10402725791 GOMEZ CHAVARRIA PETER JESUS 08/04/2025  Valido 08/04/2025 10402725791 Qo]
Proveedor "

3 onpuc 10941630617 DIAZ ALMANZA EMERSON GODOFREDO 20/04/2025  Valido 20/04/2025 10441630617 Qo)

4 :z";sz‘" 10739472682 GONZALES APAZA RANDY STEVENS 08/04/2025  Valido 08/04/2025 10739472682 O[3

Proveedor LICUONA MEDINA INGENIERA Y TECNOLOGIA
5 20490681745 SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD 09/04/2025  Valide 09/04/2025 20490681745 (e[}

con RUC LIMITADA - L & M INTEC
Proveedor . .
6 conpuc 20991624303 RRW SERVICIOS GENERALES ELR.L 08/04/2025  Valido 08/04/2025 20491624303 (Do [)
d
7 :;:v;::cor 20556468487 SERVICIOS & BIENES FOS S.A.C. 11/04/2025  Valida 11/04/2025 20556468487 (o [
Proveedor GRUPO PAREJA INVERSIONES SERVICIOS
7! o
B amrue OSTOIO  SOCIEDAD ANOMINA CERRLA 20/04/2025  Valido 20/04/2025 20557679554 (Do [
g Proveedor . iasaase SOLUCIONES INTEGRALES LOGISTEC SERVICE M 10/04/2025  Valido 10/04/2025 20571452856 (o[
con RUC ELR.L.
Proveedor INTENDENCIA DE ALTA DIRECCION SOCIEDAD
i g5 20600226640 (Do
10 CoRuc 20600226640 o' Raoh 02/05/2025  Valido | pz/ 12025 20600226640 (‘D D
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Proveedor EAC INGENIEROS CONSULTORES EMPRESA

11 206003 s ali 70805 <«
con RUC 0600370805 | NDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 08/04/202 Valide 08/04/2025 206003 O«
Proveedor DVSAMAX CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS . :

12 20601206481 06481 >
e 1 OENERALES Bt AL, 16/04/2025  valido 16/04/2025 206012 [OZ=AN]
proveedar LEVI SERVICIOS E INGENIERIA SOCIEDAD

13 20601218268 ANONIMA CERRADA - LEVI SERVICIOS € 08/04/2025  vslido 08/04/2025 20601218268 (D &[]

INGENIERIA S.A.C.
Proveedor ALTERNATIVA INDUSTRIAL EMPRESA INDIVIDUAL .
R chg

1e e 20601483085 I DAD LIMITADA. 15/04/2025  valido 15/04/2025 20601483085 (e[}

15 :;:";S‘é'" 20602253768 "SVIMULT S.A.C." 12/04/2025  Valido 12/04/2025 20602253768 (<)
P d

16 c;‘r"";; c‘" 20602335110 CANTERA JOSELITO E.LR.L 09/04/2025  Valido 09/04/2025 20602335116 O«
Proveedor CONSTRUCTORA Y CONSULTORA R & M ]

; o

17 e 20602597688 U RSl 08/04/2025  Vvalido 08/04/2025 20602597688 (Do)

18 :;:V:S‘é‘" 20603155611 HHC CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. 13/04/2025  Valido 13/04/2025 20603155611 D e[}

19 z;‘;";sz‘" 20605753907 INVERSIONES GENERALES LAURA ROCA S.A.C. 14/04/2025  Valido 14/04/2025 20605753907 (D<o [}
Proveedor THERMODIKE DEL PERU SOCIEDAD ANONIMA

20 6 0830 <

conpuc 2000299999 ceppapa 02/05/2025  valido 02/05/2025 20006208308 O |

yde 11 a20 Pagina2/3.
i

i

21 CP;‘I"";S:’:‘" 20606429721 MEGA ANDINA S.A.C. 10/04/2025  Valido 10/04/2025 20606429721 Oo [}

22 'c’;:"";:g" 20606524057 LUMPER S.A.C. 10/04/2025  Valido 10/04/2025 20606524057 (Do)
Proveedor CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS INMOBILIARIOS
3 33 «
B e 20606742033 LU EED 08/04/2025  Valido 08/04/2025 206067429 Ol
24 :;:":E‘é‘“ 20607073041 PROTEGO TOTAL S.A.C. 08/04/2025  Valido 08/04/2025 20607073041 O e[}
ENIERE RA
g5 Proveedor 07702439 [NGENIERIA & CONSULTORIA EN GENERAL IR 30/04/2025  Valido 30/04/2025 20607702439 (Do)
con RUC E.LR.L.
d
26 :;2";3 c"' 20609275252 ARQUITECNOLOGIA S.A.C. 09/04/2025  Valido 00/04/2025 20609275252 (D@}
27 :;:";32"' 206098006837 TOP EMPRESARIAL E.LR.L. 10/64/2025  Valido 10/04/2025 20609800837 O o[}
Proveedor FLO HOUSE ADMINISTRACION SOCIEDAD
8 > <
e 20600821583 L A 05/05/2025  Valido 05/05/2025 20609821583 (D<)
Proveedor
29 e 20610951636 INGENIEROS LINO SA.C. 08/04/2025  Vatido 08/04/2025 20610951636 (O [}
Proveedor i
B0 e 20613921002 C.L.D. CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. 14/04/2025  valido 14/04/2025 20613921002 Do)

30 registros enc ,de 21830, Pagina 3/3,

Il. ACTO DE PRESENTACION DE OFERTAS

Los miembros del Comité de Seleccion, dieron lectura a los participantes que presentaron sus ofertas al
proceso de seleccion de manera electronica a través del SEACE, que a continuacion se detallan:

Presentacion de ofertas/expresion de interés

Entidad convocante ; MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE NAZCA
Nomenclatura : AS-SM-22.2025-MPN/CS-1

Hro. de convocatorla : 1

Objeto de contratacién : Serviclo

Descripclén dof objeto CONTRATACION DE EJECUCION DEL SERVICIO DENOMINADO: MANTENIMIENTO Y LIMPIEZA DE LA INSTITUCION
EDUCATIVA N° 22402 MICAELA BASTIDAS DISTRITO DE NASCA, PROVINCIA DE NASCA, DEPARTAMENTO DE ICA.

RUC / Codigo Nombre o Razén Social Hora Pr
[ CONTRATACION DE EJECUCION DEL SERVICIO DENOMINADO: MANTENIMIENTO Y LIMPIEZA DE LA INSTITUCION EDUCATIVA N° 22402

MICAELA BASTIDAS D SIBIIP DE NASCA, E)?QM}NQ A DE NASCA, DEPARTAMENTO DE ICA,

20490681745 | LICUONA MEDINA INGENIERIA Y TECNOLOGIA SOCIEDAD 06/05/2025 21:02:39 Eiectronico
COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA - L & M INTEG

20557679554 | GRUPO PAREJA INVERSIONES SERVICIOS GENERALES SOCIEDAD 06/05/2025 23:02:51 Electronico
ANONIMA CERRADA

20602597688 | CONSTRUCTORA Y CONSULTORA R & M INGENIEROS S.A.C. 06/05/2025 23:40:18 Electronico

|ll. ADMISION DE OFERTAS

Los miembros del Comité de seleccion verifican a los postorgs registrados, en la Plataformadél Siste
Electrénico de Contrataciones del Estado - SEACE y proceden a concluir con la etapa de;/ADMISION DE
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CUADRO 1. ADMISION DE OFERTAS

DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA
[} O — - V)'Q [4) © o
5 : 380 5 2 s §8593, £
4 s g%¢g S ° S S2ELSS Z
g g ged ag o2 g 5285¢ <
3 8 333 T8 £53 < FE3 453 G
g g o3¢ g2 £a8 3 Bos gy az
o S 296 8s Eoa © EQE - L8@ » o
POSTORES 3 ¢ B59 oL 52 o 9 E°E 0T, 5 2
P s 093 ®o Ef o 8 00,062 &2
T < o e 3E© a S398_,8¢ £
8z 2 830 3g 0 8= @ STEcY5X 23 CONDICION
8% 5 5ot s E 803 D onfd a2 23
£3 Se55% 35 8835 S 558852 5 2
4 [ i o =1 © 2 gcE® bl 95823 5 R
§< 25285 g 52R% 5% 2°58acg 3£
8 syt 5% £89s | g8 Sg¥ §8s o
2 eY IO TN L gy gL “’ﬁi‘)% %8 R
3 €00 s© 8g°c g5 o 885 59
3 8 gOG o C o 5% < e 8.5 2 Q=
o ECTED 83 S0 35 oL »Lgls o8
3a388 8L SETE 8z Ex5.88°
Scadog 5T [a =31 Qg 68855649
885>28 g8 EED @ fogegad
B 5868 8% 538 si22g T8 =~8£888% .
o))
CONSTRUCTORA Y
CONSULTORA R&M CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE NO CORRESPONDE CUMPLE | ADMITIDA
LICUONA MEDINA NG CORRESPONDE
2| INGENIERIA Y ADMITIDA
CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE CUMPLE
TECNOLOGIA SRL CUMPLE
GRUPO PAREJA NO CORRESPONDE
3 INVERSIONES SERVICIOS ADMITIDA
CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE CUMPLE
GENERALES S.A.C CUMPLE

1IV. EVALUACION DE LAS OFERTAS

El comité de seleccion posteriormente, realiza la evaluacion de las ofertas admitidas conforme lo indicado en el Capitulo IV
“Factores de Evaluacion’, de la Seccion Especifica de las Bases Integradas, tal como se demuestra a continuacion:

__ FACTORES DE EVALUACION

Ne Nombre oli?szt(;: Soclal del Factores de Evaluacion Precio de la Oferta Puntaje PUNTAJE TOTAL
FACTOR DE EVALUACION
A, PRECIO $/ 184, 400.00 87.85
B. PLAZO DE PRESTACION DEL SERVICIO 27 DIAS 3 97.85
C. GARANTIA COMERCIAL DEL POSTOR 2.5 AROS 3
D. MEJORAS A LOS TERMINOS DE REFE. 1,2Y3 4
1 CONSTRUCTORA Y solicitud de bonificacio t
CONSULTORA R&M olici u e boni |cacson~ por tener
condicion de micro y pequefia empresa. 5% 4.89
(Anexo N° 11)
102.74
solicitud de bonificacién por servicios
prestados fuera de la 0.00 0.00
provincia de Lima y Callao (Anexo N° 10)

__ FACTORES DE EVALUACION

Ne Nombre Opf?:ti: Social del Factores de Evaluacién Precio de la Oferta Puntaje PUNTAJE TOTAL
FACTOR DE EVALUACION
A.PRECIO S/ 259, 860.97 62.34
B. PLAZO DE PRESTACION DEL SERVICIO 27 DIAS 3 72.34
C. GARANTIA COMERCIAL DEL POSTOR 2.5 ANOS 3

LICUONA MEDINA D. MEJORAS A LOS TERMINOS DE REFE, 1,2Y3 4
2 | INGENIERIA Y TECNOLOGIA | Solicitud de bonificacién por tener
SRL condicién de micro y pequefia empresa. 5% 36

(Anexo N° 11)

— P ~ 75.94
solicitud de bonificacion por servicios CUZCO NO COLINDA CON LA
prestados fuera de la PROVINCIA -
provincia de Lima y Callao (Anexo N° 10)
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- FACTORES DE EVALUACION - ; - . ]
N . -
Ne ombre OF!?::;? Soclal del Factores de Evaluacidn Precio de la Oferta Puntaje PUNTAIE TOTAL
FACTOR DE EVALUACION
A.PRECIO $/ 180, 000.26 90
B. PLAZO DE PRESTACION DEL SERVICIO 25 DIAS 3 100
C. GARANTIA COMERCIAL DEL POSTOR 2.6 ANOS 3
GRUPO PAREJA D. MEJORAS A LOS TERMINOS DE REFE. 1,2Y3 4
3 INVERSIONES SERVICIOS Solicitud de bonificacién por tener
GENERALES S.A.C condicion de micro y pequefia empresa. 5% 5.00
{Anexo N° 11)
115
solicitud de bonificacion por servicios
prestados fuera de la 10% 10.00
provincia de Lima y Callao {Anexo N° 10}

¢ Ahora bien, resultado de |a evaluacién de las ofertas presentadas, el orden de prelacion
es el siguiente:

Ne Nombre o Razén Social del PUNTAIJE ORDEN DE
Postor FINAL PRELACION

1 GRUPO PAREJA INVERSIONES 115.00 1¢

SERVICIOS GENERALES S.A.C
2 CONSTRUCTORA Y CONSULTORA 102.74 20
R&M
3 LICUONA MEDINA INGENIERIA Y 75.94 30
TECNOLOGIA SRL

V. _CALIFICACION DE OFERTAS

Acto seguido, el Comité de Seleccién en cumplimiento al numeral 75.1 del Art. 75° del Reglamento de la
Ley de Contrataciones del Estado, procedié a verificar los documentos de calificacién de los postores
admitidos y evaluados segln el orden de prelacion, a fin de verificar si cumplen con lo indicado en el

numeral 3.2 “Requisitos de Calificacion” del Capitulo !l de la seccion especifica de las Bases Integradas,
obteniendose el siguiente resultado:

e ORDEN DE PRELACION N° 01: GRUPO PAREJA INVERSIONES SERVICIOS GENERALES S.A.C

GRUPO PAREJA
INVERSIONES
SERVICIOS
GENERALES S.A.C

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

5/ 310,806.59 CALIFICA

VI. OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

Considerando los resultados obtenidos, los miembros del Comité de Seleccién proceden al ACTO
DE OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO al postor GRUPO PAREJA INVERSIONES SERVICIOS
GENERALES S.A.C. con RUC 20557679554 por el importe de S/ 180,000.26 (;I»EN’T"”OO HENTA
MIL CON 26/100 SOLES), en amparo a lo establecido en la Ley’N° 30225 — L/ex‘fde Contrafaciones

del Estado y su Reglamento. __
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VII.  ACUERDO POR UNANIMIDAD:

Publicar y notificar a través del SEACE el OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO hasta su

consentimiento, en lineamiento a lo tipificado en la ley N°30225 — Ley de Contrataciones del
estado y su reglamento.

Concluida la reunion y, al no existir ninguna observacién a la admisidn, evaluacién, calificacion y
otorgamiento de la buena pro respectiva, se da por finalizada la presente acta, para el efecto, en
acto de fe y en sefial de absoluta y plena conformidad, los miembros del Comité de Seleccion;
firman por unanimidad el presente documento, siendo las 11:45 horas del 14 de MAYO de 2025.

-~

Sr. BEDER CERON TORRES
Presidente Titdlar del comité de seleccion

AS;22-2025-MPN/CS-1
7

\ DI

Sr. WALTER GRA IEL ECHEGARAY RAMOS
Primer mbra titular
-22-2025-MPN/CS-1




